
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1381 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016245 ELVYS ALVES COSTA 5971190 BA 17.20 

10044085 DANILO SANTANA SILVA 1384993495 BA 15.10 

10004549 DOMINGOS PERAZZO ARAUJO 0491799934 BA 13.70 
 
1.1382 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021810 JAILTON SILVA DOS SANTOS 1288552823 BA 18.60 

10003132 CARLA ABSTOS DA SILVA 1129543323 BA 14.63 
 
1.1383 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041789 EMERSON DE SOUZA COSTA 0496162187 BA 26.18 

10027080 GERMANO VIANA XAVIER 0645468029 BA 26.07 

10020961 LIGIA DA SILVA RIBEIRO 0496160729 BA 24.40 

10028143 KLAYTON PEREIRA MATOS 0513598049 BA 22.20 
 
1.1384 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000811 VANEZA OLIVEIRA DE SOUZA 1199022225 BA 26.20 

10017689 RAMILTON PEREIRA DOS ANJOS 0767662415 BA 13.90 

10035777 GILDILSON DA SILVA 0710012985 BA 1.97 
 
 
 



1.1385 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019587 CELIA MARIA VIEIRA 218844773 SP 19.88 
 
1.1386 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010893 EZEQUIAS PEREIRA SAMPAIO JUNIOR 0712916440 BA 19.38 

10029161 RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS 1123379882 BA 18.06 

10033558 FERNANDO AQUINO DE OLIVEIRA 5680661 BA 5.68 
 
1.1387 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042678 MARCELINO AGUIAR MARTINS 1302870165 BA 25.58 

10002734 ELAINE DE OLIVEIRA MARTINS 1387392182 BA 16.95 

10037380 MARCOS LAZARO SOUZA SILVA 0812808827 BA 6.39 
 
1.1388 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035568 HALANA ARTINS DOS SANTOS CARMO 1144529204 BA 21.36 

10008084 EDMEIRE OLIVEIRA PIRES 0891389539 BA 19.80 

10030607 ROMULO DE OLIVEIRA MARTINS 1336711868 BA 16.00 
 
1.1389 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052639 EMERSON RODRIGUES 1409932907 BA 16.50 

10027840 JUSSARA FELIX FERNANDES 06872607-44 BA 8.94 

10030328 
WELLINGTON LUIS DE AMORIM 
MAGALHAES 1819858 BA 6.20 

 
1.1390 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052626 IARA APARECIDA RODRIGUES 1203506023 BA 7.86 

10022252 VANESSA APARECIDA DA SILVA 16528035-21 BA 6.40 

10055127 VALDIRENE VIEIRA DE SOUZA 0801010110 BA 6.13 
 
1.1391 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051705 DENISE CARLA SILVA OLIVEIRA 0685555208 BA 14.33 

10045760 ALUIZIO ALVES DA SILVA JUNIOR 1282843583 BA 14.05 

10033317 ANA CAROLINA ARAUJO SANTOS 0828635714 BA 11.98 
 
(...) 


